Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, n° 27 – Domingos Martins – ES
CEP: 29260-000 - Telefone: (27) 3268-1413

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

MOÇÃO Nº 26/2021

DESTINATÁRIO: Giovani Polli
Ex.ª Srª. Presidente da CMDM
SANDRA CHRISTINA NEITZKE

REQUEIRO ao Plenário, com base nas prerrogativas legais, que seja registrado nos anais deste
Poder, um VOTO DE RECONHECIMENTO E APLAUSOS ao jovem GIOVANI POLLI, servidor
público e morador de Domingos Martins, além de criador e administrador de um perfil no Instagran,
que conta com mais de 256 mil  seguidores, e divulga nas redes sociais as belezas existentes no
município,  principalmente em locais antes não tão populares. Suas publicações e fotos despertam
interesse e tornam destinos desejados pelos visitantes e turistas, levando o nome do município a
lugares  nacionais  e  até  mesmo  internacionais,  colaborando  para  o  turismo  nas  montanhas  do
Espírito Santo.

Sala das Sessões, 3 setembro de 2021.

JÉSSICA AGUIAR BARCELOS
1º Vice-presidente

     SANDRA CHRISTINA NEITZKE
Presidente-proponente

SILVESTRE ALVES DE OLIVEIRA
1º Secretário

JEFFERSON HAND
2º Vice-Presidente

ARNO SCHMIDT
2º Secretário

GILMAR LUIZ BORLOT
Vereador

JULIO MARIA DOS SANTOS
Vereador

LORRAINE Mª LAMPIER PIMENTA
Vereadora

JOSÉ MARCOS SIMMER
Vereador

JOHNEI CLAUDIO DEGEN
Vereador

EDSON LUIZ PAGANINI
Vereador

FRANCISCO SUTIL BRAGA
Vereador

ABEL FERNANDO KIEFER

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/

Vereador

	Presidente-proponente